1

立命館大学応化会 平成 20(2008)年度第１回幹事会 議事録

日時：2008年 6月 22日（日）13：30～

場所：京都タワーホテル 紅花の間

出席者 20名（委任状 53名）

１． 北尾会長挨拶

  出席者確認 出席 20名 委任状 53名：幹事会成立

北尾会長を議長に選出

２．経過報告（花﨑）

前回議事録：承認

３. 平成 19(2007)年度事業報告及び決算報告；別紙資料配布

  平成 19(2007)年度事業報告（花﨑）

平成 19(2007)年度決算報告（高木）

会計監査報告（岡本）

事業報告、決算報告が承認された

４．平成 20(2008)年度事業計画及び予算案；別紙資料配布

  平成 20(2008)年度事業計画（花﨑）

     新企画の紹介：7月 19日に企画運営委員会で討議

    ・釣り天狗クラブ（目片）

    ・温泉湯けむり談笑クラブ（篠原）

     法学部出身の方に案内してもらう

・健康セミナーは例年通り開催（花﨑）

  平成 20(2008)年度予算案（高木）

    ・特別会計への拠出金(100万円)を毎年行うことにする

    ・「会費収入の額」について質問があったが、原案で了承された。

  事業計画、予算案が承認された

５. 各種委員会に関する件

  1）企画運営委員会（篠原）

・7 月 19日に BKCで委員会開催の予定

  2）応化会ニュース編集委員会（金川）

・第 26号発刊にあたっての説明

 従来通りの内容で計画

        新任教員紹介について：新学科、新学部に着任した教員全員を紹介(30名)：了承

  3）名簿管理委員会（前川）

     会費についての委員会の結論が先

  4）地域別活動推進委員会

     特になし

 2

６.その他

 ・会費に関する委員会

    委員長を岸氏にお願いしたい。

・応化会の会員の範囲を定義しないと決められない？

・年度会費の処置をどうするかに焦点をしぼって

・他の委員は会長・委員長に一任

・「会費制度検討委員会」に名称を変更

＊年度幹事 38年卒寺井氏が幹事を辞退

                              以上